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hidtil har været udbudt som enkeltfag under åben ud- 
dannelse og medfører således ikke meraktivitet. 

Deltagerbetaling 
Ifølge finanslovsaftalen for 2000 om en voksen- og 

efteruddannelsesreform skal driftsudgifter i forbindel- 
se med erhvervsrettet bekendtgørelsesbelagt åben ud- 
dannelse til og med erhvervsuddannelsesniveauet, der 
udbydes som åben uddannelse fremover fmansieres 
under Arbejdsmarkedets UddannelsesFinansiering, jf  
de økonomiske bemærkninger til lovforslaget om be- 
styrelse for Arbejdsmarkedets UddannelsesFinansie- 
ring og om Efteruddannelssudvalg, der fremsættes af 
arbejdsministeren samtidig med dette lovforslag. 

Lovforslaget betyder, at uddannelsesforløb udbudt 
som enkeltfag på erhvervsuddannelseme (EUD) og 
landbrugsuddannelseme, der finansieres af Arbejds- 
markedets UddannelsesFinansiering, fremover ikke 
vil være omfattet af deltagerbetaling. 

Fjemelsen af deltagerbetaling forventes at 
medføre en skønnet årlig merudgift for staten på 
8 mio. kr. 

Eksamenstaxameter 
Forslaget om adgang for undervisningsministeren 

til at bestemme, at andre kriterier end antal betalende 

deltagere kan indgå ved opgørelsen af det tilskudsud- 
løsende årselevtal (hvilket f.eks. gør det muligt at 
etablere et eksamenstaxameter) forventes ikke at 
medføre merudgifter. 

6. Administrative konsekvenser 

Forslaget forventes ikke at have væsentlige admini- 
strative konsekvenser. 

7. Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har ingen administrative og økonomi- 
. ske konsekvenser for erhvervslivet. 

8. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget medfører ingen miljømæssige konse- 
kvenser. 

9. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

10. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslag I 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Fjemelsen af deltagerbetaling ved 
stat, kommuner og amtskommu- uddannelsesforløb udbudt som en- 
ner keltfag på erhvervsuddannelserne 

(EUD) og landbrugsuddannelser- 
ne, der finansieres af Arbejdsmar- 
kedets UddannelsesFinansiering, 
forventes at medføre en årlig mer- 
udgift for staten på 8 mio. kr. 

Administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og amtskommu- Ingen Ingen 
ner 

Økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for 
erhvervslivet Ingen Ingen 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for 
borgerne Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter l 


